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Details zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

ÖDT105 1 1 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

Der Nachlassvertrag im Konkursrecht 3 - - 7.5 

 
Sprache Türkish 

Studium Master  Doktor X 

Studiengang Ph. D. Studium Im Bereich Des Privatrechts (Türkisch) 

Lehr- und Lernformen Präzens Vorlesung 

Modultyp Pflichtfach  Wahlfach X 

Lernziele 

Der Nachlassvertrag ermöglicht dem Schuldner sowohl im Konkursverfahren als auch 
außerhalb des Konkursverfahrens mit seinen Gläubigern durch Einigung seine Schulden zu 
tilgen. Im Rahmen dieses Doktorandenkurses werden Grundzüge des Nachlassvertrags 
vermittelt. 

Lerninhalte 

Im Rahmen dieses Kurses werden folgende Themen behandelt: der Nachlassvertrag, die 
vorläufige und ausschliessliche Frist samt deren Rechtsfolgen, die Bestätigung und die 
Rechtsfolgen des Nachlassvertrags, die Arten des Nachlassvertrages und die Unterschiede 
zwischen den verschiedenen Nachlassverträgen. In diesem Kurs müssen die Studierende eine 
Seminararbeit anfertigen und diese vor dem Kurs präsentieren. 

Teilnahmevoraussetzungen - 

Koordination PD Dr. habil. Efe Direnisa 

Vortrgende(r) PD Dr. habil. Efe Direnisa; PD Dr. habil. Anıl Köroğlu 

Mitwirkende(r) Wiss. Mit. Mikail Bora Kaplan, Wiss. Mit. Makbule Serra Korkut, Wiss. Mit. Merve Güney 

Praktikumsstatus - 

Fachliteratur 

Bücher / Skripte 

Pekcanıtez/Erdönmez, 7101 sayılı Kanun Çerçevesinde Konkordato, 2018. 
7101 sayılı Konkordato ve Elektronik Tebligat Konularında Getirilen Yenilikler, Ed. Özekes, 
Seminer Kitabı, 2018. 
Pekcanıtez/Atalay/Sungurtekin Özkan/Özekes, İcra İflâs Hukuku Ders Kitabı (7343 Sayılı 
Kanun’la Yapılan Değişikliklerle Güncellenmiş), 2022. 

Weitere Quellen - 

Lernmaterialien 

Dokumente - 

Hausaufgaben - 

Prüfungen - 

Zusammensetzung des Moduls 

Sozialwissenschaften 100 % 
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Erziehungswissenschaften - % 

Naturwissenschaften - % 

Gesundheitswissenschaften - % 

Fachkenntnis - % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen 1 40 

Quiz - - 

Hausaufgaben - - 

Anwesenheit - - 

Übung - - 

Projekte - - 

Abschlussprüfung 1 60 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 14 2 28 

Selbsstudium 44 2 88 

Hausaufgaben 15 3 45 
Präsentation / 
Seminarvorbereitung 20 3 60 

Zwischenprüfungen 1 2 2 

Übung - - - 

Labor - - - 

Projekte - - - 

Abschlussprüfung 1 2 2 

Summe Arbeitsaufwand 225 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / 30)    7.5 

Lernergebnisse 

1 Die vertiefende Untersuchung der Nachlassverträge 

2 Die Herausarbeitung von Lösungen für die Praxis. 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 
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7 - 

8 - 

9 - 

10 - 

11 - 

12 - 

Wöchentliche Themenverteilung 

1 Die Einführung in den Nachlassvertrag und die Zulässigkeit des Verfahrens 

2 Der Nachlassvertrag, die vorläufige Frist und ihre Rechtsfolgen 

3 Die ausschliessliche Frist 

4 Die Rechtsfolgen der ausschliesslichen Frist für Gläubiger ohne und mit Sicherheiten 

5 Die Auswirkungen der ausschliesslichen Frist 

6 Der Nachlassvertragsverwalter 

7 Der Gläubigerausschuss, die Gläubigerversammlung und die Zustimmung der Gläubiger 

8 Zwischenprüfung 

9 Die Voraussetzungen für die Zustimmung, der Bestätigungsentscheid und die dagegen vorgesehenen 
Rechtswege 

10 Die Wirkungen des Nachlassvertrages 

11 Der Widerruf des Nachlassvertrages 

12 Der Nachlassvertrag im Konkursverfahren 

13 Der Nachlassvertrag mit Vermögensabtretung 

14 Der Vergleich zwischen den Vorschriften zum Nachlassvertrag und des Konkursverfahrens 

15 Abschlussprüfung 

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 
1 3 3 3 3 3 3 3 
2 3 3 3 3 3 3 3 
3        
4        
5        
6        
7        
8        
9        

10        
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11        
12        

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/progLearnOutcomes.aspx?lang=en&curSunit=5867 

Erstellt von: Lehrstuhl für Zivilprozess-, Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht 

Datum der Aktualisierung: 06.10.2023 


